加深圳、上海、珠海作为实施地点。 增加募投项目实施主体、实施地点可以有效整合公司的内部资源，

节约投入成本，有助于公司吸引上海、深圳等地及其周边的高端技术人员，加快募投项目的实施进度，

使募投项目在建设实施过程中及投产后能够更好地运营。

由于受到新冠疫情等因素的影响，部分募投项目延迟开工。 为保证募投项目的建设成果更好地达

到公司发展要求，公司在充分考虑募集资金实际使用情况及未来募集资金的投入规划后，现将部分募

投项目达到预定可使用状态的时间进行延长。

2、部分募投项目增加实施主体、实施地点及延期的具体情况

本次增加部分募投项目实施主体、实施地点及延期后募投项目具体情况如下：

序号 项目名称 实施主体 实施地点

变更后达到预定可使用

状态日期

1

云和大数据安全防护与管理

运营中心建设项目

公司、网神、云安宝、奇安信安全技

术

北京、深圳 2022.12

2

物联网安全防护与管理系统

项目

公司、网神、桉软网络、测腾安全、网

康、天广汇通

北京、上海 2022.12

3

工业互联网安全服务中心建

设项目

公司、网神、奇安信安全技术、测腾

安全、网康、珠海奇安信

北京、珠海 2023.6

4 安全服务化建设项目 公司、网神 北京 2022.12

5

基于“零信任”的动态可信

访问控制平台建设项目

公司、网神、奇安信安全技术 北京 2022.12

6

网络空间测绘与安全态势感

知平台建设项目

公司、网神、奇安信安全技术、桉软

网络

北京、上海 2022.12

（二）调整部分募投项目内部结构

1、调整部分募投项目内部结构的原因

为进一步提高募集资金的使用效率、加快募投项目的实施进度，根据市场变化、募投项目实施规

划及业务发展运营的需要，公司拟调整部分募投项目内部结构。 鉴于物联网安全防护与管理系统项目

和工业互联网安全服务中心建设项目所处产业属于国家重点发展产业，随着“十四五” 规划的提出和

落实，相关政策支持的力度越来越大，公司在上述产业的设备、软件的购置上持续获得政府的资金支

持，如“工业互联网主要资源测绘与安全分析平台” 、“面向智能制造的供应链流程管控管理平台” 等

政府补助。 同时公司还将充分利用新增募投项目实施主体的自身资源， 减少软硬件购置上的重复花

费。 因此，根据公司发展战略和行业趋势，将上述两个项目的工程建设费用投入到项目建设及其他费

用中，这部分费用将主要用于上述项目增加的研发人员的工资、培训费用，从而增强公司在物联网安

全和工业互联网安全方面的研发实力。

2、调整部分募投项目内部结构的具体情况

（1）物联网安全防护与管理系统项目

序号 项目

调整前计划投

入（万元）

调整后投入金

额（万元）

调整变化金额

（万元）

调整目的

1 工程建设费用 19,613.75 3,816.67 -15,797.08

主要将“工程建设费

用” 中的设备及软件

购置费用调整到“项

目建设及其他费用”

中的项目研发费用，

主要用于本项目增加

的研发人员的工资和

培训费用。

2

项目建设及其

他费用

31,486.30 47,283.38 15,797.08

3 市场费用 2,051.28 2,051.28 -

4

流动资金及其

他

2,614.77 2,614.77 -

5 预备费 2,657.57 2,657.57 -

项目总投资 58,423.67 58,423.67 -

（2）工业互联网安全服务中心建设项目

序号 项目

调整前计划投

入（万元）

调整后投入金

额（万元）

调整变化金额

（万元）

调整目的

1 工程建设费用 33,278.47 13,588.45 -19,690.02

主要将“工程建设费用”

中的设备及软件购置费

用调整到 “项目建设及

其他费用” 中的项目研

发费用，主要用于本项目

增加的研发人员的工资

和培训费用。

2

项目建设及其

他费用

26,765.39 46,455.41 19,690.02

3 市场费用 3,052.67 3,052.67 -

4

流动资金及其

他

3,297.38 3,297.38 -

5 预备费 3,154.83 3,154.83 -

项目总投资 69,548.73 69,548.73 -

五、部分募投项目增加实施主体、实施地点、延期及调整部分募投项目内部结构对公司的影响

本次部分募投项目增加实施主体、实施地点、延期及调整部分募投项目内部结构，是公司为尽快

推进各募投项目的实施进度，综合考虑各募投项目的实际进展、未来资金投入的规划及募投项目产生

的实际效果做出的调整，符合公司的实际情况。 相关调整有助于确保募投项目的科技创新属性和募集

资金使用的有效性，未改变募集资金投资内容、投资用途、投资总额，未改变募投项目实施方式，不存

在变相改变募集资金投向或损害股东利益的情形，不会对公司的正常生产经营产生重大不利影响。

六、相关审议程序及意见

（一）董事会审议程序

公司于2021年6月23日召开了公司第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第十八次会议审议

通过了《关于部分募投项目增加实施主体、实施地点、延期及调整部分募投项目内部结构的议案》，由

董事会授权董事长具体决定和办理与本次部分募投项目增加实施主体、实施地点、延期及调整部分募

投项目内部结构有关的事项，包括但不限于本次新增的募投项目实施主体开立募集资金存储专户，并